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Személyi változások a Pécsi Egyházmegyében (2015)

 

Udvardy György pécsi megyéspüspök az egyházmegye lelkipásztori ellátásának 
biztosítása érdekében az alábbi személyi és területi változásokat rendelte el.

2015. július 1-jével Balázs Zoltán kisegítő lelkész urat betegszabadságra engedte.
2015. augusztus 1-jével:

Kincses Tibor plébános urat egészségügyi állapotára tekintettel saját kérésére 
köszönete kifejezése mellett felmentette a sióagárdi plébánia vezetése alól és 
nyugállományba helyezte.

Dr. Gesztesy András kanonok, plébános urat egészségügyi állapotára tekintettel 
felmentette a Pécs-Szent István és Szent Ágoston plébánia vezetése alól és 
betegszabadságra engedte.

Bukovics István plébános úr Sióagárdon, Garadnay Balázs kanonok úr a Pécs-
Szent István plébánián,Kormon József tb. esperes, plébános úr Szajkon, 
Erb József c. prépost, plébános úr Himesházán,Wigand István plébános úr 
Bonyhádon, Pekker Mátyás plébános úr Mecseknádasdon, Pál József főtisztelendő 
úr Tevelen, Darnai József Ágoston plébános úr Villányban, Bodor Kornél András 
plébános úr Sásdon, Zab András tb. esperes, plébános úr Simontornyán lesz 
plébános.
Dr. Nyúl Viktor plébániai kormányzó urat állomáshelyének változatlanul hagyása 
mellett plébánosnak nevezte ki.
Porpáczy Attila káplán úr Görcsönyben lesz plébániai kormányzó. Farkas 
József plébános úr tengelici lakhatással a nagydorogi plébánián lesz kisegítő lelkész.
Vida Zsolt főtisztelendő úr Szekszárdra, Dallos Tamás káplán úr Mohácsra, Lovász 
Zsolt káplán úr Paksra, Battonyai János újmisés és Csigi Péter főtisztelendő úr a 
Pécs-Jézus Szíve plébániára kerül káplánnak.
Lábár Tamás diakónus urat további tanulmányok végzésére Rómába küldte. Berecz 
Tibor tisztelendő urat a Pécs-Kertvárosba, Lápossy Péter tisztelendő urat 
Szekszárdra küldte lelkipásztori gyakorlatra. Kettejük diakónus szentelése az idei év 
őszén várható.
Az egyházmegye rendezési tervét szem előtt tartva Erdősmecske és Lovászhetény 
plébániák Véméndtől Mecseknádasdhoz kerülnek oldallagos ellátásra. A Pécs-Szent 
Ágoston plébánia továbbra is a Pécs-Szent István plébániáról lesz ellátva.

Forrás: Pécsi Egyházmegye



A Doktor Úr esete az Öreg Plébánossal.

Történetünk valahol a 2000 -es évek első felében kezdődik. Ekkor költözött ugyanis a Doktor Úr 
egy kis üdülőfaluba a Duna mellé. A település bár lélekszámát tekintve akkor is pici volt, mégis 
volt önálló plébánosa. Az idős atya azonban másképp látta el a lelkipásztori szolgálatát, mint a 
nagyváros káplánjai, egyetemi lelkészei, fiatal lelkipásztorai. Doktorunk ahányszor csak 
találkoztunk, -bár az elmúlt években személyesen nem találkoztunk-felemlegette idős 
plébánosuk hiányosságait. Megannyiszor a diagnózis is felállítatott: „El kellene mennie 
nyugdíjba.” Az elmúlt hónapban lehetőségem nyílt meglátogatni kedves doktorunkat és 
családját. A beszélgetésben most nem került elő az idős plébános. Végül magam hozakodtam elő 
azzal a ténnyel, hogy az atya 2015. július 1-től nyugdíjba megy. A reakció néma csend. A Doktor 
Úr első megjegyzése az volt: „hogy, akkor most mi lesz velünk?”aztán azt is megjegyezte: 
„sajnálom”. Meg kell hogy mondjam, ez a reakció engem egy kissé meglepett. Ugyanakkor 
örültem is ennek a megnyilatkozásnak. Azt sajnos látogatásom folyamán nem tudtam kideríteni, 
hogy mi történhetett az elmúlt években, de úgy tűnik, hogy változás állt be a megítélésben, és 
minden bizonnyal a szívben és a lélekben is. 

Jézus szavai jutnak eszembe: A szél ott fúj, ahol akar, hallod a zúgását, de nem tudod, honnan jön 
és hova megy. (János evangéliuma 3. fejezet 8. vers)

Vitathatatlan, hogy Isten Szentlelke, bárkit, bárhol, bármikor, megérinthet, utolérhet és 
megváltoztathat. Azt hiszem, ez a tény az ember,és az emberiség nagy szerencséje is.

                                                                                                                                     
Dohány Zoltán plébános
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 Hogy életük legyen …

Elhangzott a Szent Imre Katolikus Általános Iskola tanévzáró ünnepségén.

Egy útszakasz végére értünk. Volt benne nehéz kaptató, volt könnyebb séta; volt, amikor tisztán 
láttuk a látóhatárt, s volt, amikor köd borult a tájra. Az útszakasz végére értünk. Megállunk. Nem 
azért, hogy ne menjünk tovább, hiszen mindannyiunkra számtalan feladat vár még. Megállunk, 
hogy visszanézzünk, és hogy ismét előre tekintsünk. 
Megköszönni valónk bőven van. Még akkor is, ha talán üresebb a hátizsákunk. Az úton sokféle 
emberrel találkoztunk, beszélgettünk. Sokféle értéket begyűjthettünk és be is gyűjtöttünk. Az 
együtt járás fáradságai és izgalmai között az útitársakhoz egyre szorosabb szálak kapcsoltak 
bennünket. És most itt vagyunk, abban a templomban, ahol időről –időre együtt énekeltünk és 
együtt fogadtuk az Úr erősítő Igéjét és tápláló, éltető Testét.
A tanévzárón sorra vesszük az év legszebb pillanatait. Azokat, melyeket tanulóink – tanáraik és a 
szülők egymásra számítva, bízva egymásban, közösen valósítottak, valósítottunk meg.  Hiszen 
minden nap történt valami fontos, valami kivételes és, megismételhetetlen. 
A 2014/2015-ós tanévben 10 osztályunkba 125 tanuló járt. 2 napközis és 3 tanulószobai 
csoportot működtettünk. A napi oktató-nevelő munkát 15 főállású és 3 óraadó pedagógus látta el. 
Intézményünk nevelőtestülete e tanévben is elvégezte azokat a feladatokat, amit célul tűzött ki 
maga elé. E tanévben is megtartott hagyománnyá vált rendezvényeink: a Szent Imre-nap, a 
közös karácsony, a farsangi bál, játszóházi foglalkozások, a különféle versenyek, a húsvéti lelki 
napok, a havi szentmisék és reggeli áhítatok, és még sorolhatnám, mind a gyerekek fejődését 
szolgálták.
Hagyománnyá vált programjaink mellett uniós pályázatunknak köszönhetően innovatív 
pedagógiai tevékenységeket is meg tudtunk valósítani a tanév folyamán. A két évig tartó 
pályázatunk 2015. március 24-én fejeződött be, melynek keretében többek között 12 tábort, 4 
egészségnapot, informatika, néptánc és helytörténeti szakkört, különféle sportfoglalkozásokat 
és kirándulásokat, két-két angol és német nyelvi témahetet, 8 nyelvi vetélkedőt valamint több 
közlekedési és baleset megelőzési tájékoztatót szerveztünk tanulóinknak. A pályázat nagyon sok 
terhet rótt a programok szervezőire, de azt gondolom, megérte. Biztos vagyok benne, hogy a sok 
megvalósított tevékenységnek meglesz az eredménye. Köszönöm a pályázat lebonyolításába 
bekapcsolódott kollégáim innovatív munkáját.  
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Elhunyt Nirmala nővér, Teréz anya utóda
81 esztendős korában 2015. június 22-én elhunyt Nirmala nővér, aki Teréz anya halála után, 1997 és 
2009 között vezette a Szeretet Misszionáriusait – tájékoztat a Catholic Herald és a Vatikáni Rádió.

 
Nirmala Joshi Teréz anya halála után, 1997-ben lett a kalkuttai központú rend általános elöljárója, 
2009-ben adta át tisztségét a Szeretet Misszionáriusai jelenlegi vezetőjének, Mary Prema Pierick 
nővérnek.
Thomas D’Souza kalkuttai érsek az Indian Expressnek úgy nyilatkozott, Nirmala nővérnek már jó ideje 
szívpanaszai voltak, kórházi kezelésre szorult, majd a közelmúltban vissza is vonult a rend egyik 
házába.
Narendra Modi indiai miniszterelnök szintén megemlékezett Nirmala nővérről, Twitterén kiemelte: 
Nirmala nővér a szolgálatnak, a szegényekről és számkivetettekről való gondoskodásnak szentelte az 
életét.
Az 1934-ben, Ranchiban született Nirmala nővért hindu származása ellenére Patnában keresztény 
misszionárius nővérek oktatták. Általuk ismerkedett meg Boldog Kalkuttai Teréz anya munkájával, 
melyben ő is részt akart venni, ezért megkeresztelkedett, és belépett a Szeretet Misszionáriusai 
Kongregációba. A politológiát végzett és ügyvédi gyakorlattal rendelkező nővér egyike volt az első 
külföldi misszióban részt vevő szeretet-misszionáriusoknak, ugyanis Panamában is teljesített 
szolgálatot.
1976-ban Nirmala nővér megalapította a Szeretet Misszionáriusai kontemplatív ágát, amelynek 
vezetője is volt mindaddig, amíg 1997-ben, Teréz anya halála után meg nem választották a rend 
elöljárójának. Az Indiáért végzett fáradhatatlan munkájáért 2009 januárjában megkapta a Padma 
Vibhushant, azaz India második legmagasabb civil kitüntetését. 2009. március 25-ig volt a Szeretet 
Misszionáriusai Kongregációja általános elöljárója.

Fotó: Catholic Herald, Famiglia Cristiana
Magyar Kurír

Ebben a tanévben is szép sikereket értünk el különféle kézműves és rajzpályázatokon, ahol főként a 
Táltos Művészeti Iskola tevékenységébe bekapcsolódó tanulóink szerepeltek különösen szépen. A 
sport területén most is kiemelkedő teljesítményt nyújtottak a tanulóink, akik sok szép eredménnyel 
tértek haza a területi és megyei versenyekről. Iskolánk kórusa szépen fejlődött ebben a tanévben 
is, és több rendezvényen képviselte iskolánkat. Nagy örömünkre szolgált, hogy az innovatív 
pályázatunk eredményeként megszerveződött néptáncos csoportunk többször képviselte 
iskolánkat városi és egyházmegyei rendezvényen. Az iskolai műsorokon pedig néptáncosaink már 
szinte kihagyhatatlan szereplőkké váltak. 
Intézményünket egy komoly elismerés is érte a tanév során: iskolánk igazgatóhelyettesét, 
Kormosné Káplár Borbálát a több mint 3 évtizedes pedagógiai munkája elismeréseként, Szepesy 
Ignác életműdíjban részesítette intézményünk fenntartója, Dr. Udvardy György püspök atya. A 
megítélt díj elismerés az iskolánkban folyó komoly pedagógiai tevékenységnek is. 
 Kedves Diákok!A mai napon eljött a számadás ideje. A bizonyítványban lévő jegyek, értékelések 
egyértelművé teszik, hogy mit sikerült elérnetek 2014/2015-ös tanévben. Tudom, hogy 
többségetek örömet, büszkeséget szerzett édesanyja, édesapja számára.
 Egy útszakasz végére értünk, s most hálát adunk. De előre is tekintünk. Mennünk kell 
tovább. De nem felejthetjük, ki erősített bennünket az úton, s hogy kinek a kenyere táplál: hogy 
életünk igaz, teljes élet legyen.
Végezetül jó egészséget, nagyon szép nyarat kívánok minden családnak! Töltse mindenki az időt 
egészségben, nyugalomban, imádsággal, Jézussal, a családdal és a jó barátokkal. 

         Batki Ottó ig.
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Júliusi programjaink

A Siklósi Római Katolikus Plébánia kiadványa. Kereskedelmi forgalomba nem kerül.
Felelős szerkesztő: Dohány Zoltán - plébános  www.siklosiplebania.hu

2015 Júliusi imaszándékok

Egyetemes: POLITIKA
Hogy a politikai felelősséget minden szinten úgy éljék meg, mint
a szeretet gyakorlásának kimagasló formáját.

Evangelizációs: SZEGÉNYEK LATIN-AMERIKÁBAN
Hogy a latin-amerikai keresztények a szociális egyenlőtlenségek 
közepette tanúságot tegyenek a szegények szeretetéről és hozzájáruljanak
egy testvériesebb társadalomhoz.

Július 2. Csütörtök     
                                       

Július 3. Péntek          
                                       
                                       

Július 4. Szombat       
                                       
                                       

Július 5. Vasárnap       
                                       
Július 6. Hétfő 
             

Július 9. Csütörtök 
     
Július 6-12.      
              
Július 11. Szombat

Július 11. Szombat 
     

Július 12. Vasárnap 
     

Július 13. Hétfő    
 
         
Július 18. Szombat 
        

Július 19. Vasárnap 

            
Július 20-24.    
              

Július 25. Szombat 
     

Július 26.  Vasárnap 

       
Július 30. Csütörtök        

6 óra Szentmise az Oltáriszentség tiszteletére.

24 órás szentségimádás.

Elsőpéntek

6 óra Litánia és szentségbetétel.

18 óra Szentmise a rózsafüzér társulat élő és elhunyt tagjaiért.

15 óra  Imaóra a templomban.

16 óra Szentmise a fatimai Szűzanya tiszteletére.

A szentmise után agapé a sekrestyében.

16 óra Szentmise Kisharsányban

16 óra 30 perc Rózsafüzér titokcsere és szentségimádás a templomban.

19 óra A Katekumen csoport találkozója a plébánián.

18 óra 45 perc Filmklub a plébánián.

Hittantábor Püspökszentlászlón.

Családi nap Püspökszentlászlón.

Zarándoklat Mátraverebély-Szentkútra.Ezen a napon Nemzeti Kegyhelyünkön 
Szeretetláng zarándoklat lesz.

16 óra Gyerekmise

 19 óra Plébániai Tanácsosok Testületének gyűlése a plébánián.

18 óra Battonyai János újmisés atya primíciája(első szentmiséje) Siklóson.

15 óra Szentmise Nagytótfaluban.     

Zarándoklat Medjugorjéba.

  10 órától 12 óráig Nikodémus óra a templomban.

15 óra 30 perc Szeretetláng imaóra a templomban.

16 óra Szentmise Kistapolcán.

18 óra 45 perc Filmklub a Plébánián.


